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اسبقیان: پیگیر سالن اختصاصی 
کاراته هستم

سیدمحمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش 
حرفه‌ای و قهرمانی وزیر ورزش در مراسم تجلیل 
از ملی‌پوشان و کادرفنی تیم ملی کاراته در جام 
جهانی اسپانیا قول رفع مشکلات و ساخت سالن 
اختصاصی کاراته تا قبل از سال جدید را داد. او 
گفت: »خوشحالم در خدمت بچه‌های کاراته در 
این شب ارزشمند ولادت امیرالمؤمنین )ع( هستم. 
با پیگیری‌های سرپرست فدراسیون برای حضور در 
این مراسم علاقه‌مند بودم در محیط فدراسیون، 
بچه‌های کاراته را ببینم. ورزش قهرمانی ریاضت 
کشیدن است. من از جنس ورزش هستم و تمام 
دغدغه‌های ورزشکاران را درک می‌کنم. در کنار شما 
خواهم بود و برای برطرف شدن مشکلات تا جایی 
که بتوانم کمک می‌کنم و بی‌تفاوت نخواهم بود. 
پیگیر سالن اختصاصی هم برای کاراته تا پیش از 
سال نو خواهم بود. شما به فکر اهتزاز پرچم 
و سرود ملی در میادین بین‌المللی باشید؛ این 

افتخارآفرینی‌ها باید استمرار داشته باشد.«

رقابت ۱۷ نفر در انتخابات کمیسیون ورزشکاران

پارادوومیدانی‌کاران به دنبال کرسی
اسامی کاندیداهای واجد شرایط برای شرکت 
در انتخابات کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی 
پارالمپیک اعلام شد و شش ورزشکار از پارادوومیدانی 
به دنبال رسیدن به کرسی ورزشکاران هستند. در 
پایان ثبت‌نام ورزشکاران داوطلب برای شرکت 
در انتخابات کمیسیون ورزشکاران پارالمپیک، با 
بررسی‌های صورت گرفته بر اساس آیین‌نامه، ۱۷ 
کاندیدا دارای شرایط حضور در این رقابت شناخته 
شدند. حامد حق‌شناس، علیرضا بخت، اصغر 
عزیزی اقدم، صادق کلهر، صدیقه روزبه، مهدی اولاد، 
علی پیروج، هاجر صفرزاده قهدریجانی، سیدمیثم 
بنی‌طبا خرم‌آبادی، ملیحه صفائی، احمدرضا 
شاه‌حسینی اردکانی، هاشمیه متقیان معاوی، جواد 
حردانی، علیرضا مختاری همامی، زینب ملکی 
دیزیچه، صادق بیگدلی و میثم حاجی بابائی موحد 
نفراتی هستند که برای حضور در انتخابات کمیسیون 
ورزشکاران ثبت‌نام کردند. از این جمع شش نفر 
متعلق به پارادوومیدانی هستند. انتخابات این 
کمیسیون روز دوشنبه، یکم بهمن ماه ۱۴۰۳ به صورت 
آنلاین از طریق سامانه الکترونیکی در وب‌سایت 

کمیته ملی پارالمپیک برگزار می‌شود.
 

حذف نوید شمس از تورنمنت عمان
نوید شمس ملی‌پوش تنیس روی میز با باخت مقابل 
نفر سوم رنکینگ جهان از مسابقات بین‌المللی عمان 
حذف شد. درادامه این مسابقات مرحله یک‌شانزدهم 
نهایی جدول اصلی مسابقات بین‌المللی تنیس روی 
میز عمان برگزار شد  که  شمس با شکست مقابل 
نماینده سرشناس ژاپن از دور رقابت‌ها کنار رفت. 
شمس ۱۹ ساله و نفر ۱۶۲ جهان  از پس هاریموتو 
بازیکن ۲۱ ساله ژاپن و نفر سوم رنکینگ جهان برنیامد 
تا بعد از تاریخ‌سازی در مسابقات قهرمانی نوجوانان 
جهان، در این مسابقات کاری از پیش نبرد.  قبل از این 
هم حمید شمس برادر بزرگتر نوید شمس در مرحله 
گروهی با دو پیروزی و یک شکست موفق به صعود به 

جدول مقدماتی نشده بود.

 دو ملی‌پوش پارا اسنوبورد 
در قهرمانی جهان

دو اسکی‌باز پارا اسنوبورد ایرانی در مسابقات 
قهرمانی جهان اتریش شرکت می‌کنند. حسین 
سولقانی، فرهاد الوندی، محمدجوز محمدپور، پوریا 
خلیل‌تاش، مهرداد مهدی‌زاده، نسیم حسن‌وند 
و صدیقه روز با شروع اردو در پیست توچال 
تمریناتشان را شروع کرده‌اند و تا اواسط بهمن 
زیر نظر کادر فنی تمرین می‌کنند. با پایان این 
اردو حسین سولقانی و فرهاد الوندی برای حضور 
در قهرمانی جهان و سهمیه بازی‌های پارالمپیک 

زمستانی ۲۰۲۶ ایتالیا، راهی اتریش می‌شوند.
ابوالفضل خطیبی هم اواخر اسفندماه برای حضور 
در مسابقات جهانی پاراصحرانوردی به نروژ می‌روند.

فولاد مبارکه ، قهرمان لیگ زورخانه‌ای
فولاد مبارکه سپاهان اصفهان قهرمان  تیم 
ایران شد. رقابت‌های لیگ برتر زورخانه‌ای 
فینال چهاردهمین دوره رقابت لیگ برتر زورخانه‌ای 
کشور، جام ولایت همزمان با میاد با سعادت 
حضرت علی)ع( در سالن شهید ابراهیم هادی 
مجموعه ورزشی غدیر تهران برگزار شد. در این 
آیین سیدمحمد شروین اسبقیان معاون وزیر 
ورزش، علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان 
تهران، میترا روحی دهکردی دبیرکل فدراسیون 
جهانی ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی، محمد 
مومنی مدیرعامل مس رفسنجان، حسین امیدی 
رئیس تربیت بدنی ارتش، سردار حسین اشتری 
فرمانده اسبق نیروی انتظامی و مهرعلی باران 
چشمه رئیس فدراسیون ورزش زورخانه‌ای و کشتی 
پهلوانی شرکت داشتند. در این دوره ۹ تیم در ۲ گروه 
چهار و پنج تیمی در ۷ رشته چرخ چمنی، چرخ تیز، 
کباده، سنگ، دو میل بازی، میل‌گیری سنگین، 
۶-۵-۴-۳میل بازی با هم رقابت کردند. دو تیم مس 
رفسنجان و فولاد مبارکه سپاهان در فینال مسابقه 
دادند که جام قهرمانی به فولاد سپاهان رسید. 
تیم علی قلی‌آقا اصفهان هم در رقابت با شهدای 
خوزستان در بازی رده‌بندی روی سکوی سوم ایستاد.

والیبال نشسته از چاله، به چاه افتاد

دو سرمربی برای یک تیم

بعد از انتقاداتی که هفته گذشته از عملکرد فدراسیون 
جانبازان و توان‌یابان مطرح شده بود؛ حالا تکلیف 
سرمربیگری دو تیم مشخص شد. رئیس فدراسیون 
جانبازان و توان‌یابان، کادر فنی تیم‌های ملی والیبال 

نشسته مردان و زنان را معرفی کرد.
هفته قبل هادی رضایی سرمربی تیم والیبال نشسته و 
حسین توکلی سرمربی تیم پاراوزنه‌برداری از بلاتکلیفی 

این دو تیم انتقاد کرده بودند.
 بعد از گذشت چهار ماه از پارالمپیک پاریس و زمان 

نه چندان زیادی که تا بازی‌های ناگویا مانده، این 
دو تیم بدون سرمربی مانده بودند. همین هم باعث 
شد تا هادی رضایی انتقاداتی را علیه فدراسیون انجام 
بدهد اما حالا بعد از گذشت چند روز از صحبت‌های 
هادی رضایی فدراسیون حکم سرمربیان تیم ملی را 

معرفی کرد.
با حکمی که کوهپایه‌زاده رئیس فدراسیون برای کادر 
فنی تیم‌های ملی والیبال نشسته مردان و بانوان 
صادر کرده یک نفر سرمربیگری تیم ملی در بازی‌های 
ناگویا و یک نفر هم هدایت تیم ملی در پارالمپیک 
2028 را برعهده می‌گیرد. یعنی یک تیم برای دو رویداد 
جداگانه از دو سرمربی استفاده می‌کند. به این ترتیب 
هادی رضایی به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال 
نشسته مردان در پارالمپیک 2028 و محمدرضا رحیمی 
نیز به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان 
در پاراآسیایی 2026 منصوب شدند. مهرانپور و مریم 

ایرانمنش نیز به عنوان مربیان تیم ملی والیبال نشسته 
بانوان منصوب شدند و هادی رضایی هم به عنوان 

مشاور فنی تیم ملی بانوان معرفی شد.
این نشان می‌دهد که تیم والیبال نشسته ایران باید با 
یک کادرفنی جدید کار خود را برای ناگویا شروع کند. 
تصمیمی که خیلی منطقی به نظر نمی‌رسد و مشخص 
نیست فدراسیون چه هدفی را دنبال می‌کرد که چنین 
تصمیمی را اتخاذ کرده است. حضور دو سرمربی برای 
یک تیم به فاصله دو سال در برنامه‌ها تداخل به 
وجود می‌آورد. این در حالی است که تمام برنامه‌های 
والیبال نشسته زیر نظر هادی رضایی انجام شده و حالا 
مشخص نیست که اگر رحیمی به عنوان سرمربی تیم 
در بازی‌های 2026 نظری مخالف با هادی رضایی داشته 
باشد، تکلیف چه خواهد بود و اگر هم قرار است که 
رحیمی در این تیم همان کاری را انجام بدهد که رضایی 

می‌گوید، پس چرا دو سرمربی گذاشتند؟
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ناگفته‌های سرمربی تیم ملی اسکی قبل از بازی‌های آسیایی زمستانی

ج اسکی نمی شود ج اسکی نمی شودکلهر:بودجه فدراسیون جهانی خر کلهر:بودجه فدراسیون جهانی خر
وضعیت تیم خیلی افتضاح است

 باقر کلهر، سرمربی تیم ملی اسکی 34روز 
مانده به افتتاحیه بازی‌های آسیایی زمستانی 
2025 هاربین، حسابی شاکی است. شاکی از 
بی‌خیالی فدراسیون برای آمادگی اسکی‌بازان 
و تنها حضور صرف در هاربین. او که بهترین 
نتیجه تاریخ اسکی ایران را در کارنامه‌اش دارد، 
از این شرایط حسابی خسته و کلافه است و به 
همین خاطر خیلی رک می‌گوید: »وضعیت تیم 

است.« افتضاح 

وضعیت اسکی‌بازان برای بازی‌های آسیایی 
2025 هاربین چطور است؟

درحال حاضر پیست‌های اسکی ایران شرایط 
تمرین ندارند، تنها پیست توچال باز شده اما 
شرایط همین پیست هم شاید برای توریست‌ها 
بد نباشد اما به درد تمرین تیم ملی نمی‌خورد. 
در واقع برف پیست اسکی توچال به درد اسکی 
تفریحی می‌خورد و اصاً کفاف تمرین حرفه‌ای را 
نمی‌دهد. اسکی‌بازان ما هم در اردوی دوهفته‌ای 
پیست توچال تمرین معمولی انجام می‌دهند 
تا اگر خدا بخواهد و برف خوب بیاید، اردو را به 

پیست دربندسر منتقل کنیم.
برف جدیدی هم که آمد فایده نداشت؟

من مدام درحال چک سایت‌های خبری هستم 
تا بدانم برف می‌آید که خبری نیست. مگر اینکه 
پیست دربندسر با دستگاه برف‌ساز مسیری را 
برای تمرین حرفه‌ای بچه‌ها آماده کند. البته 
چون هوای گرم شده در ایران شرایط تمرین در 
ارتفاعات پایین خوب نیست و باید در ارتفاعات 
بالا تمرین کرد. البته به شرطی که با برف‌ساز، 
برف درست کنند. امسال، سومین یا چهارمین 
سالی است که فصل اسکی در ایران بهمن‌ماه با 
باز شدن پیست، شروع می‌شود. با این شرایط 
زنگ خطر برای اسکی به صدا درآمده است. البته 
با این شرایط باید برف‌سازی مکانیزه انجام شود تا 

پیست‌ها زودتر باز شوند، مثل اروپا. درست است 
برف اروپا بیشتر از ایران است اما آنجا هم درصد 
زیادی از برف را با دستگاه‌های مکانیزه در پیست‌ها 

درست می‌کنند.
با راه‌اندازی برف در دربندسر مشکل حل 

می‌شود؟
پیست دربندسر خصوصی است و با اینکه دستگاه 
برف‌ساز دارد اما دستگاهش در ارتفاع پایین است 
و هوا خیلی سرد نیست. به خاطر ساخت‌وسازها 
و گشترش زندگی شهری دمای هوا بالا می‌رود و 
اجازه نمی‌دهد برف خوبی در پیست دربندسر 
درست شود. البته ظاهراً قراردادی با شرکت 
ایتالیایی بسته‌اند تا دستگاه برف‌ساز تا قله باشد. 
ان‌شاءالله از سال آینده اتفاقات خوبی بیفتد. 

هرچند آن هم مشکلات خاص خودش را دارد.
مگر فدراسیون برای بازی‌های آسیایی از 

وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک بودجه 
خاص برای آمادگی تیم ملی برای بازی‌های 

آسیایی نمی‌گیرد؟
بودجه فدراسیون از کمیته ملی المپیک و وزارت 
ورزش خیلی کم است. البته فدراسیون جهانی 
اسکی بودجه جداگانه به فدراسیون می‌دهد که 
بیشتر از بودجه‌ای است که فدراسیون از کمیته و 
وزارت می‌گیرد. بودجه فدراسیون جهانی مختص 
حضور تیم‌های ملی در مسابقات مختلف است 
و هرچه فعالیت فدراسیون ایران بیشتر باشد 
میزان بودجه بیشتر می‌شود. البته بودجه را 
فدراسیون جهانی مستقیم به ایران نمی‌دهد و 
با آن هزینه هتل، امکانات و تجهیزات اسکی‌بازان 
را در مسابقات مختلف می‌دهد. با این حال 
فدراسیون 6-5 سالی است که این بودجه را خرج 
بچه‌ها و تیم ملی نمی‌کند، به جای آن چاله‌های 
فدراسیون را پر می‌کرد. به‌خاطر همین تیم ملی 
ما برخاف قبل که در یخچال‌های اتریش اردو 
می‌زد، از سال 98-97 دیگر اردوی خارجی نداشت 
و تمام تمرین و اردوی بچه‌ها به پیست‌های داخلی 

ختم می‌شد.
چرا؟

امسال ما بازی‌های آسیایی هاربین را داشتیم 
و مهم رفتن روی سکو بود. من 23 آبان‌ماه 
سال قبل برنامه تمرین و اردوهای تیم ملی را 
به فدراسیون دادم و هزینه 2میلیاردی را برای 

4اسکی‌باز با در نظر گرفتن حقوق، لوازم، دو اردوی 
خارجی و داخلی را در نظر گرفتم. اما با شروع کار 
از تیرماه، فدراسیون هیچ کاری نکرد، دریغ از یک 
حرکت. نظریان رئیس فدراسیون یک ماه پیش 
گفت، اردو را در سالن بدنسازی دربندسر شروع 
کنید. در حالی که بچه‌های ما فصل بدنسازی را 
پشت سر گذاشته بودند و نیاز به تمرین روی برف 
داشتند و از اول مهرماه باید در یخچال اتریش اردو 
می‌زدند، اما گفت، نه پول داریم و نه اسپانسر. 
من سرمربی تیم بودم و وظیفه‌ای برای پیدا 
کردن اسپانسر نداشتم اما اسپانسری جور کردم 
تا با تأمین هزینه 450میلیونی برای اردو به اتریش 
برویم اما فدراسیون ویزای اتریش را هم دریغ کرد.

 این تیم نا آماده طبیعی است نتیجه‌ای در 
هاربین نگیرد.

تیم‌ ما بهمن‌ماه به بازی‌های آسیایی زمستانی 
هاربین می‌رود اما نتیجه نمی‌گیرد. من اصلاً 
اهل مصاحبه نیستم اما نمی‌خواهم بعد از ناکامی 

بچه‌ها همه سر ما خراب شوند.
انگار برای فدراسیون نتیجه گرفتن یا 

نگرفتن مهم نبوده؟
اصاً مهم نبود. نظریان فقط می‌خواست رئیس 
باشد، بدون اینکه اقدامی کند. بچه‌های اسکی 
در نهایت ناآمادگی و ناامیدی به بازی‌های آسیایی 
زمستانی می‌روند تا صرفاً حضور داشته باشند. 
چرا که مسئولان ما بیشتر از این نمی‌خواهند. 
فدراسیون خیلی به ملی‌پوشان بد کرد، بدون 
اینکه قدمی برای آمادگی آنها بردارد. درحالیکه 
اسکی‌بازان جوان 4سال عمر ورزشی‌شان تمام 
شده و استعدادهایی که در حال نابودی هستند. 
حتی 15-10 روز پیش نامه زدیم برای اردوی تیم 
ملی در ترکیه و اردو 15روز زودتر از شروع بازی‌ها 
در چین که نهایت یک‌میلیارد و 200میلون تومان 
هزینه می‌خواست اما نظریان تا آخرین روزی 
که رئیس فدراسیون بود مدام می‌گفت، نگران 
نباشید کارها را انجام می‌دهم، ولی هیچ کاری 
نکرد و رفت. او تنها با وعده‌هایش سر ما را گرم 
کرد. نظریان برای ملی‌پوشان هیچ کاری نکرد اما 
باز برای انتخابات ثبت‌نام کرده است. در حالی که 
دو ماه پیش مصوبه‌ای از هیأت رئیسه فدراسیون 
گرفت تا کسی نتواند در انتخابات رقیبش شود. 
او برنامه‌ریزی 4 سال آینده را هم کرده. با اینکه 

چهارسال قبل با شعار پول می‌آورم به فدراسیون 
آمد، اما تنها حقوق کارمندانش را داد و اسپانسری 

که من آوردم را هم فراری داد.
پس شرایط اسکی‌بازان خوب نیست؟

وضعیت تیم خیلی افتضاح است، نه تمرین روی 
برف کرده‌اند و مسابقه‌ای داده‌اند و هیچ حمایتی 

هم نشده‌اند. به خاطر همین بچه‌ها خیلی 
اذیت شده‌اند و اصاً انگیزه هم ندارند. 

نهایت 5 صبح به توچال می‌رویم، 
چند دور اسکی می‌کنند. اسکی 

که به درد نمی‌خورد و مثل 
بازی است. بچه‌ها نه 

و  ست  ر د یه  تغذ
درمان دارند و نه 

شرایط خوبی. 
تا  امیدوارم 

قبل از اعزام 
به هاربین 
اتفاق خوبی 

. بیفتد

 توجیه مدیر فنی تیم ملی بوکس درباره غیبت ایران در قهرمانی آسیا

رحمتی: فرصت نداشتیم

این روزها مسئولان فدراسیون در 
تلاش هستند تا بعد از اوضاع آشفته 
اخیر بوکس، سروسامانی به تیم ملی 
بدهند. بعد از ناکامی تیم ملی در 
المپیک پاریس، طبق شنیده‌ها تیم 
ملی در سکوت کامل به مسابقات 
قهرمانی آسیا اعزام نشد و حسین 
رحمتی مدیرفنی تیم ملی بوکس این 
موضوع را این‌گونه توجیه می‌کند: 
ح چنین  »متأسفانه عده‌ای با طر
به دنبال منافع شخصی  مسائلی 
هستند! تیم ملی برای حضور در 

مسابقات قهرمانی آسیا تا آخرین 
لحظه در اردو حضور داشت اما به 
دلیل شرایط بد منطقه مسابقات لغو 
شد و به تاریخ دیگری موکول شد. از 
آنجایی که تاریخ جدید مسابقات را 
نمی‌دانستیم چند روزی به بوکسورها 
استراحت دادیم. در همین فرصت 
تایلندی‌ها یکباره در ایمیلی از تاریخ 
جدید رقابت‌ها خبر دادند اما از 
آنجایی که ملی‌پوشان از فشار خارج 
شده بودند و فرصتی برای انجام کارها 
نداشتیم، نشد که تیم ملی به این 

مسابقات اعزام شود!«
برخاف چیزی که به نظر می‌رسید 
با حضور مربی جدید همچنان 
ستاره‌های باتجربه جایی در اردوی 
تیم ملی ندارند. مدیر فنی تیم ملی 
بوکس دراین‌باره می‌گوید: »بوکسورها 
متناسب با نیاز تیم ملی به اردو دعوت 

شده‌اند. عدم دعوت از ملی‌پوشانی 
علی  و  شه‌بخش  ل  نیا ا د مثل 
حبیبی‌نژاد به منزله کنار گذاشتن 
آنها نیست. تیم ملی از مدت‌ها 
قبل پوست‌اندازی را شروع کرده و 
با توجه به فرصت کوتاه 18ماهه تا 
بازی‌های آسیایی، تمرکزمان بیشتر 

روی بوکسورهای جوان است.«
با  3ماهه  رحمتی درباره قرارداد 
سرمربی جدید تیم ملی می‌گوید: 
»قرارداد به این دلیل 3ماهه است که 
عملکرد مربی را در این مدت کوتاه 
بررسی کنیم و اگر شرایط مطابق میل 
ما بود، این قرارداد را تا پایان بازی‌های 
آسیایی تمدید کنیم. سرمربی کوبایی 
یکی‌دو هفته است که آمده و دراین 
مدت چند اردو و تورنمنت برای محک 

او در نظر گرفته‌ایم.«
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان حساب 

ویژه‌ای روی بوکس باز کرده و به 
نظر نمی‌رسد به کمتر از مدال طلا 
راضی شود، در چنین شرایطی رحمتی 
هم‌وغم فدراسیون را مدال‌آوری در 
ناگویا می‌داند: »هم‌وغم فدراسیون 

بوکس این است که بعد از دو دوره 
ناکامی در بازی‌های آسیایی، با توجه 
به حساسیت دنیامالی و البته حمایت 
او بتوانیم در ناگویا نتایج خوبی کسب 
کنیم. هدف حضور در این بازی‌ها 

نیست و این بار باید مدال بیاوریم. 
طبق برنامه 12 تورنمنت تا بازی‌های 
آسیایی در نظر گرفته‌ایم و امیدواریم 
با اجرای آن بتوانیم هرچه بهتر برای 
حضور در رینگ ناگویا آماده شویم.«

سؤال و جواب

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار

پاراوزنه‌برداری همچنان سردرگم
برخاف پاراوالیبال که خیلی زود تکلیفش مشخص شد اما همچنان وضعیت 
پاراوزنه‌برداری با ابهام‌های زیادی روبه‌رو است و هیچ‌کس نمی‌داند که تکلیف 
سرمربی این تیم چه می‌شود. نه نشستی و نه انتخاب سرمربی و نه هیچ خبر 
دیگری درباره این تیم منتشر نشده تا آرام آرام قهرمانان این تیم نگران شوند.
 حالا دیگر بیشتر از گذشته شایعه جدایی حسین توکلی از تیم ملی 

پاراوزنه‌برداری به گوش می‌رسد اما این تصمیم ظاهراً چندان باب میل 
قهرمانان این رشته نیست. در این چند روز بسیاری از قهرمانان پاراوزنه‌برداری 
بارها حمایت خود را از حسین توکلی اعام کردند. حالا این موج حمایت‌ها به  
روح‌الله رستمی هم رسیده که در صفحه شخصی خود متنی را منتشر کرده بود و 

برای فتح قله‌های جدید خواهان حفظ حسین توکلی شده بود.

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

نقل قول

فائزه زمانی
خبر‌نگار


